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Protokół  Nr 10/2023 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Henryk Budych - członek 
Tomasz Fedko – członek 
Maciej Szulc - członek 
Patrycja Kaczmarek – członek 
 
Nieobecna: 

Agnieszka Wodniczak – członek 

 
 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski   Burmistrz Zbąszynka 

Aneta Nawracała  Skarbnik Gminy 

 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej trwało od godz. 15.00 do godz. 

16.15. 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji –  6 radnych. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2024 rok 
2. Informacja z działalności Dziennego Domu „Senior-Wigor” 
3. Sprawy bieżące (projekty uchwał) 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1  

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski zapoznał radnych z propozycjami stawek podatków 

i opłat lokalnych na 2024 rok. Komisja przyjęła zaproponowane stawki.  

/Zestawienie propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na 2024 rok stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu/. 

 

Zaproponowane stawki będą odzwierciedleniem w projektach uchwał Nr 3 i 4. 
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Ww. informacja stanowić będzie załącznik do protokołu z listopadowej sesji, podczas której 

będzie przedmiotem przyjęcia poprzez głosowanie. Radni w toku wywołanej dyskusji 

rozmawiali na temat poszczególnych stawek podatków. 

 

Ad. 2 

Informacja z działalności Dziennego Domu „Senior-Wigor” została przekazana radnym w 

formie elektronicznej. 

Komisja nie zgłosiła uwag do przedstawionej informacji. Informacja została jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowana i skierowana pod obrady sesji. 

Ww. informacja stanowić będzie załącznik do protokołu z listopadowej sesji, podczas której 

będzie przedmiotem przyjęcia poprzez głosowanie. 

 

 
Ad. 3  
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  omówiła  projekty uchwały Nr 1  Nr 2: 

➢ w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zbąszynek na lata 2023 – 2035 oraz  

➢ w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok  

 

Następnie Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski omówił pozostałe projekty uchwał: 

➢ w sprawie  obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania 
podatku rolnego 

➢ w sprawie  określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości 
➢ w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w 

użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości 
gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych 

➢ w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu 
podziału nieruchomości 

➢ w sprawie zobowiązania Burmistrza Zbąszynka do indywidualnego określania 
warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników 
wieczystych 

➢ w sprawie warunków udzielania bonifikat od ceny nieruchomości gruntowych 
sprzedawanych na rzecz ich użytkowników wieczystych 

➢ w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Trzciel na opracowanie Strategii 
Rozwoju Terytorialnego na lata 2022-2030 obejmującego gminy Trzciel, Pszczew, 
Szczaniec, Zbąszynek, Babimost, Kargowa, Trzebiechów, Bojadła, Przytoczna 
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➢ w sprawie  ustanowienia Programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w 

szkole i w domu” na  lata  2024-2028 w Gminie Zbąszynek 
➢ w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 

➢ w sprawie określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i usługi opiekuńcze w formie 
usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania 

 
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała 

projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 

 

W sprawach bieżących:  

Uwag nie zgłoszono. 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej. 

 

 

 

Protokołowała:     Przewodniczący Komisji 

Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej: 

 

Anna Przybyła                   Marcin Kumke 

 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 


